
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

1 

1 

 

 

 

usnesení 
č. 23 
zasedání 

 
Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 

 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  7 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Zuzana Bařinová, p. Jan Velzel  
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne  15. prosinec 2021 (v 17.00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo ve velké zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský. 
 

Navržený  p r o g r a m :                                                                                                    předkládá :  

    1) Kontrola usnesení ZO č. 22 z 13. 10. 2021                                                starosta      
    2) Rozpočtové opatření č. 7/2021                                                                  
        Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2021         účetní, starosta 
    3) Návrh rozpočtu obce Habartice na rok 2022 a základní akce                     starosta 
    4) Zpráva z kontroly pokladny obce                                                                 předseda FV 
    5) Projednání zapojení knihovny do systému ARL REGKS                            starosta 
    6) Žádost ředitelky školy k přijetí finančních darů                                           starosta 
    7) Projednání rozpočtového provizoria na rok 2022 DSO Mikr. Frýdlantsko  starosta 
    8) Zpráva z kontroly čerpání fin. prostředků TJ Tatran, SDH Habartice         starosta                                                                                                     
    9) Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb., SDH Habartice, 
        Tatran Habartice, SOS vesničky                                                                 starosta     
  10) Projednání návrhu mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce        starosta 
  11) Projednání podání žádosti z dotačního fondu KÚLK na rok 2022              starosta   
  12) Projednání návrhu Frýdlantské vod. spol. a. s., cena vody rok 2022         starosta 
  13) Projednání cen odpadů navržených firmou FCC na rok 2022                    starosta 
  14) Projednání přezkoumání hospodaření ZŠ a MŠ p. o. Habartice                starosta 
  15) Projednání Kupní smlouvy č. 11663/ULB/2021, k převodu  
        st. p. č. 30/4 v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                  starosta  
 16) Různé  
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž 0, 
doplnění - rozšíření : 
Starosta obce požádal o rozšíření projednávání: 
Projednání Kupní smlouvy č. 11663/ULB/2021, k převodu st. p. č. 30/4 v k. ú. Habartice u 
Frýdlantu  
 

 
1) Kontrola usnesení ZO č. 22 ze dne 13. 10. 2021                                                            starosta                                           

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 22  z  13. 10. 2021.                     
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
 
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek   
     

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

2 

2 

2) usn. č. 246/12/2021  Rozpočtové opatření č. 7/2021                                         účetní, starosta  

Návrh rozpočtových opatření   v Kč 

                                                                                     
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

3 

3 

a) Pověření ke schválení posledního rozpočtového opatření v 12/2021 
 
Zastupitelstvo obce Habartice tímto pověřuje starostu obce p. Ing. Stanislava Briestenského 
schválením posledního rozpočtového opatření na konci kalendářního roku, v měsíci prosinci 
2021.  
Tato částka bude v příjmech i ve výdajích stejně vysoká. 
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
b) Návrh na oddlužení poplatku za odvoz odpadů  
 

 
 
ZO se seznámilo s návrhem a bylo informováno, že tyto osoby se v obci v uvedeném období 
nezdržovaly a nevznikal odpad, který obec platí svozové firmě.  
ZO souhlasí s návrhem oddlužení za odvoz odpadů v celkové výši 11.801,- Kč.  
 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
 

3) usn. č. 247/12/2021  Návrh rozpočtu obce Habartice na rok 2022 a základní  
                                       akce                                                                                   starosta, účetní 

 
Návrh rozpočtu zveřejněn od 23. 11. 2021 na stránkách Obce Habartice – úřední e-deska,  
v listinné podobě na Obecním úřadu. 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

4 

4 

 
 

 
 

Sumář  VÝDAJŮ NÁVRH

název rozpočet

silnice,MK 650 000

doprav.obslužnost 45 630

školství 466 000

kultura,SPOZ 60 000

279 000

bytové hospod. 598 000

veřejné osvětlení 202 100

záj.činnost, tělových.

2022

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

5 

5 

pohřebnictví 530 500

sběr a svoz odpadů 600 000

veřej.plochy 80 000

hasiči 324 000

místní zastup. 1 140 000

místní správa 5 015 038

10 000

daň obec sama sobě

Mikroreg.+ příspěvky6 75 000

vratka volby 4 724

volby

pokladna

popl. v bance 200

celkem 10 080 192

Knigová M.- účetní

krizová  záloha 

 
                                                                
ZO projednalo a schválilo rozpočet obce Habartice na rok 2022, který je schodkový, 
schodek bude vyrovnán zůstatkem z roku 2021 ve výši 2.627.892,- Kč.  
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
Plán investic 

Komunikace

1. Opravy místních komunikací - preference pevného obalovaného podkladu 

Zájmová činnost, tělovýchova, SDH 

1. Údržba prostor WC, šaten, osvětlení, nátěr soklu, vymalování, výměna vchod. dveří   

2. Zadání pro zpracování projektové dokumentace – návaznost na studii využití tělocvičny

Bytové hospodářství 

1. Revize stávajících elektrických rozvodů – postupná výměna jistících prvků

2. Zastřešení schodiště k bytům a nad kotelnou, nátěry plechových prvků, oprava fasády

3. Projekt na výměnu střešní krytiny čp. 191

Veřejné osvětlení 

1. Opravy stávajícího osvětlení s výměnou dosluhujících světel

Pohřebnictví

1. Druhá etapa rekonstrukce zdi u vchodu na hřbitov  

Veřejná zeleň, plochy

1. Modernizace techniky

Škola

1. Projekt rekuperace vzduchu 

2. Výměna osvětlení ve třídách

 
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

6 

6 

4) usn. č. 248/12/2021 Zpráva z kontroly pokladny obce                                            předseda FV                                                                    

 

ZO se seznámilo s výsledkem kontroly účelnosti čerpání finančních prostředků a stavu pokladny 
obce. Kontrolu provedly paní Mgr. Naďa Beranová a paní Pavlína Bláhová. 
Zprávu za finanční výbor přednesl starosta obce.      
Závěr zprávy: nebylo shledáno závad a nedostatků. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 

5) usn. č. 249/12/2021 Projednání zapojení knihovny do systému ARL REGKS               starosta     

 
ZO se seznámilo a projednalo návrh Krajské vědecké knihovny Liberec s projektem na upgrade 
regionálního kooperačního knihovnického systému Clavia REKS na ARL REGKS. Projekt je 
rozdělen do 3 etap v následujících 3 letech.  
Obec se bude jako doposud pouze podílet na provozu systému a to částkou ve výši 1 500,00 Kč, 
která bude hrazena fakturou. Současný roční poplatek se tedy zvyšuje o 500,00 Kč.  
ZO souhlasí se zapojením knihovny do systému ARL REGKS.  
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 

6) usn. č. 250/12/2021 Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Habartice p. o. k přijetí  
                                      finančních darů                                                                               starosta 

 
ZO se seznámilo a projednalo žádost ředitelky ZŠ a MŠ k přijetí finančních darů pro Základní 
školu a Mateřskou školu Habartice p. o., v roce 2021.  
 
Zámečnictví Přichystal                  20.000,- Kč      finanční dar (podpora činnosti ZŠ a MŠ) 
                                                      10.000,- Kč      finanční dar (hry a výtvarné potřeby do  
                                                                                                    MŠ, ZŠ a ŠD) 
 
Obec Černousy                             3.000,- Kč        podpora činnosti ZŠ a MŠ  
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 

7) usn. č. 251/12/2021 Projednání rozpočtového provizoria DSO Mikroregion  
                                      Frýdlantsko                                                                                     starosta   

 
a) 

PŘÍJMY: NÁVRH ROZPOČTU

1. daňové  -   Kč 

2. nedaňové 24 000,00 Kč              

3. kapitálové  -   Kč 

4. přijaté transfery 3 815 412,00 Kč          

CELKEM 3 839 412,00 Kč

VÝDAJE:
5. bežné 3 000 273,00 Kč          

6. kapitálové 4 257 255,00 Kč          

CELKEM 7 257 528,00 Kč          

8. financování -3 418 116,00 Kč

NÁVRH ROZPOČTU NA ROK 2022

 
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

7 

7 

b) 
Dotační program na podporu Sítě sociálních služeb Mikroregionu Frýdlantsko. 
Finanční přehled  

příspěvky od obcí 2020 2 052 559,50 Kč

dotační program čerpání 2020 1 823 408,00 Kč

individuální dotace 2020

Oblastní charita Liberec - azylové 

domy pro matky s dětmi 47 807,00 Kč

zůstatek v měšci 2020 181 344,50 Kč

příspěvky od obcí 2021 2 050 044,00 Kč                                               

zůstatek v měšci z 2020 181 344,50 Kč                                                  

celkem v měšci pro rok 2021 2 231 388,50 Kč                                               

dotační program čerpání 1 757 154,00 Kč                                               

individuální dotace Diecézní charita Litoměřice 55 000,00 Kč                                                    

Most k naději, z.s. 31 240,00 Kč                                                    

zůstatek v měšci z 2021 387 994,50 Kč                                                  

rezerva 200.000Kč + 187.994,50 Kč

Dotační program na podporu Sítě sociálních služeb Mikroregionu Frýdlantsko

 finanční přehled pro roky 2020 a 2021

 
 
ZO souhlasí s vyčleněním finanční částky na protidrogovou prevenci.  
Pověřuje starostu jako člena hodnotící komise o informace jak byla finanční částka od obce 
Habartice rozdělena s ohledem na požadavky žadatelů o dotaci. V případě, že nebude částka 
vyčerpána, bude pro rok 2023 příspěvek krácen nebo podána žádost o vrácení nevyčerpané 
částky.  
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
 

8) usn. č. 252/12/2021 Zpráva z kontroly čerpání finančních prostředků  
                                      SDH Habartice a TJ Tatran Habartice                                           starosta      

 
a) TJ Tatran Habartice z. s.  
Zpráva z čerpání finančního příspěvku TJ Tatran Habartice ve výši 30.000,00 Kč. Kontrolu 
provedli pan Arnošt Beran a pan Martin Sedláček. 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 171a/12/2020, dne 9. 12. 2020 na zasedání ZO č. 16. 

 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0, 
 
b) SDH Habartice  
Zpráva z čerpání finančních prostředků SDH Habartice ve výši 20.000,00 Kč. Kontrolu provedli 
pan Milan Svoboda a pan Bohumil Tůma.                 
Starosta požádal jmenované, aby zprávu přednesli. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v použití finančních prostředků, které byly schváleny 
usn. č. 170b/12/2020, dne 9. 12. 2020 na zasedání ZO č. 16. 
 
                                                                                                            Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,    
                               



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

8 

8 

9) usn. č. 253/12/2021 Smlouvy ze zákona č. 250/2000 Sb.                                            starosta   

 

a) TJ Tatran Habartice  z. s. 
ZO schvaluje poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Obce Habartice TJ Tatran z. s. 
Habartice, ve výši 30.000,00 Kč. Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude 
předloženo do 22. 11. 2022  a následně projednáno na veřejném zasedání ZO.  
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 25. 2. 2022. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,      
 
b) SDH Habartice  
ZO schvaluje poskytnutí  neinvestiční  účelové  dotace  z  rozpočtu Obce  Habartice   
SDH Habartice ve výši 20.000,00 Kč. 
Vyúčtování účelného čerpání finančních  prostředků bude předloženo do 22. 11. 2022 a následně 
projednáno na veřejném zasedání ZO. 
Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 25. 2. 2022. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,    
 
c) Finanční podpora programů SOS dětských vesniček na ochranu dětí a mládeže.  
    ZO po seznámení se s požadavkem a projednání, schválilo poskytnutí neinvestiční účelové  
    dotace z rozpočtu Obce Habartice na SOS Vesničky ve výši 1.500,00 Kč.  
    Schválená částka bude vyplacena v celkové výši do 25. 2. 2022. 
 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, 0 proti, zdrž. 0,    

 
10) usn.  č. 254/12/2021 Projednání návrhu mimořádné odměny uvolněnému  
                                       starostovi obce                                                                              starosta   
 

a) 
ZO projednalo a navrhlo mimořádnou odměnu starostovi Stanislavu Briestenskému za rok 2021, 
ve výši 20.000,00 Kč.           
Odůvodnění: Za mimořádný rozsah výkonu vedení investičních akcí, kdy byly čerpány dotace ve 
výši 2.425.453,86 Kč. Jednalo se o  – výstavbu vjezdu do obce na komunikaci I/13. Modernizace 
kuchyně ZŠ a MŠ, realizace ČOV u ZŠ a MŠ. Zajištění oprav hasičské techniky, práce při údržbě 
a úpravách majetku obce.  
 
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
b) 
ZO projednalo změnu smlouvy s operátorem o2 a souhlasí s úhradou nákladů za volání   
starostovi obce 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
                                                                                     
11) usn. č. 255/12/2021 Projednání podání žádosti z dotačního fondu KÚLK  
                                       na rok 2022                                                                                   starosta                   

  
a) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – podpora činnosti sboru 
dobrovolných hasičů pro rok 2022. 

 
                                                                                                  Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

9 

9 

b) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – Program obnovy venkova – 
pokračování v rekonstrukci místních komunikací v roce 2022 a pokračování v opravě hřbitovní 
zdi. 
 
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
c) 
ZO schvaluje podání Žádosti o dotaci z dotačního fondu KÚLK – školství, mládež, tělovýchova  a 
sport v roce 2022      
                                                                                         Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
12) 256/12/2021 Projednání návrhu Frýdlantské vodárenské společnosti a. s., cena vody  
                           na rok 2022                                                                                               starosta 

 
ZO bylo seznámeno s návrhem cen vody na rok 2022 

popis vodné stočné vodné + stočné 

rok 2021 61,49 64,96 126,45 

změna v % + 4,4 % + 14,0 % + 9,3 % 

změna v Kč + 2,67 % + 9,10 + 11,78 

rok 2022 64,16 74,06 138,23 

 
Průměrně si tak čtyřčlenná rodina při průměrné spotřebě 144 m3  za rok připlatí více: 
 

za vodné ročně o 385,00 Kč více, tj. o 32,00 Kč měsíčně resp. 1,10 Kč/den; 
za stočné ročně o 1 310,00 Kč za rok, tj. o 110,00 Kč měsíčně resp. 3,60 Kč/den; 
za vodné i stočné dohromady o 1 700,00 Kč za rok, tj. o 141,00 Kč měsíčně resp. 4,75 Kč/den. 

 
ZO návrh projednalo a schválilo. 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
13) usn. č. 257/12/2021  Projednání cen likvidace odpadů navržených firmou FCC  
                                        na rok 2022                                                                                  starosta    

 
 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0,    



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

 

10 

10 

14) usn. č. 258/12/2021  Projednání přezkoumání hospodaření ZŠ a MŠ p. o.                 starosta    
    
ZO se seznámilo a projednalo Zprávu o provedené veřejnoprávní kontrole ZŠ a MŠ p. o. 
Habartice. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření. ZO pověřuje starostu přípravou smlouvy o 
správě užívaného majetku ve vlastnictví obce.  

 
                                                                                                   Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0,  
   
15) usn. č. 259/12/2021    Projednání Kupní smlouvy č. 11663/ULB/2021, k převodu st. p. č.  
                                          30/4 v k. ú.  Habartice u Frýdlantu                                             starosta                                                                   
 
Zastupitelstvo obce Habartice schvaluje Kupní smlouvu č. 11663/ULB/2021, kterou se převádí 
stavební pozemek parcela č. 30/4, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k.ú. Habartice u 
Frýdlantu, obec Habartice z vlastnictví státu do vlastnictví obce Habartice.  

 
                                                                                                 Schváleno 7 hlasy, proti 0, zdrž. 0, 

 
16) Různé                                                                                                                           starosta 

 

1. ZO bylo seznámeno o ukončení udržitelnosti projektu k 1. 12. 2021 „Varovný systém  

    obyvatelstva“, kdy majetek přechází bezplatně na Obec Habartice.  
 
                                                                                                                                   Na vědomí  

 
 2. Přání klidných vánoc zastupitelům a jejich rodinám, ale toto přání patří všem občanům  
     naší obce a do nového roku všem pevné zdraví a splnění všech přání, které si  
     nemůžeme koupit.  
 
3. Poděkování členkám SPOZ za jejich práci, která byla opět z důvodu nouzového  
    stavu omezena, ale přesto se nám podařilo přivítat 2x nové občánky v obci v počtu,  
    který jsme dlouhou dobu neměli. 

 
4. ZO děkuje paní ředitelce a celému pedagogickému sboru a kolektivu ZŠ a MŠ za jejich  

    celoroční práci. Velké poděkování za profesionální a odborný přístup k mimoškolní výuce žáků  
    po dobu vyhlášeného nouzového stavu v souvislosti s pandemii Covid-19.  
 
5. Poděkování za práci v letošním roce patří i zaměstnancům a pracovníkům z programu  
    VPP. 

      
 

Habartice 15. prosince 2021 

konec zasedání v  18:50 hodin 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                            

raz. obce 

---------------------------------                                                         ------------------------------------------- 
               podpis                                                                                                                                                podpis               
   Milan Svoboda                                                                     Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                               starosta obce  
  


